petentis, nihil detulerit: Qui verò tempore Justiniani Polyciam defendunt, inter alia pro se citant l. 8. C. d. legibus: ubi cautum videtur, ut imposterum Proceres Palatii & Patres Conscripti de Imperii Lege condendā cum Cesare participent: Sed absit, ut in alium, quām verba prae se ferunt, torqueamus Legis sensum; Non enim Consortio sed consilio Senatus ordinandam Legem, in fine dicitur: Siqvè hic Senatus aliquid de jure Majestatico Legislationis communicatum, in idem erunt introducendi universi judices, cum de his æqvè ut de Proceribus sermo d. l. 8. C. sit: Rechè Dr. Frantz. ex d. Constitut. Principum n. 16. fol. 66. habet: Nec quod d. l. 8. de Consensu Senatus dicitur, eo referri potest, ac si Imp. Theodosius (vel Justinianus) sine consensu Senatus nullam Legem ferre vel promulgare potuerit: simplex enim est illius loci sententia, prius in Senatu de æqvitate novæ legis deliberandum esse, & postquam omnes, putā tanquam Consiliarii inter se consenserint, consensum illum Imperatoriā Autoritate confirmandum esse, quod luculenter in f. d. l. explicatur, ubi consensus ille disertè consilii, & in hunc finem adhiberi dicitur, quod id, quod cum illo fuerit ordinatum, ad Imperii salutem & gloriam non possit non redundare.

II. Lex Positiva prior tollitur per posteriorem: bāc d. l. 26. C. ratio ad æqvata est, quod Majestatum Humanarum leges mutabilitati sunt obnoxiae s. pen. Inst. d. I. N. G. & C. l. 32. ff. d. Legib. in eo enim virtutur discrimen juris Naturalis & Civilis, quod illud perpetuò duret, hoc verò mutationem recipiat: nec immerito, cum honesta & turpia, per se talia, circa quæ Moralia occupantur, nunquam alterent & mutant se: Civilia aliter atque aliter se habeant, ob objectorum multiplicem varietatem. Dum verò JCtis Romanis aliud est jus Naturale Rationale seu Gentium primævum, & aliud Jus Gentium secundarium, s. l. & 2. Inst. d. I. N. G. & C. Qvæstionis est, num & Jus Gentium Secundarium sit immutabile? quod multis assertit Boer. Prefat. ad Lib. III. Inst. ex quo sunto hæc pauca: Aut vera & legitima non est oppositio illa naturalis & Civilis juris, aut si justa est illa, certè per Naturale jus significatur quoque

D jus

Jus Gentium Secundarium: alioqui enim omisla censetur illa
juris species, quia jus Gentium secundarium continet, quod
maximum eslet vitium, teste Cicerone I. Offic. in dividendo a-
aliquid preterire & c. hoc ille. Quam cum Dn. Bocero ego quoq;
immutabilitatem juris Gentium Secundarii statuo, sed non in
universum, cum enim partem maximam hypothetica sint, quia
juri Gentium subjacent, ac eadem in applicatione quandoque
usui non sint, nulla alia conclusio esse potest, quam quod cen-
sum mutabilium augeant: Ceterum Principia, Theses, & Re-
gulas, quia juri Gentium sub sternuntur, semper exceptero: au-
di Corvinum in Aphorismis ad Pandectar. d. iust. & jure p. 8. ea o-
mnia (ad jus Gentium secundarium spectantia jam relata) ob-
utilitatem, pro rato jure inter omnes gentes semper habita-
sunt atque usurpata; Sed vicisitudini sunt obnoxia: & pro di-
versis Rerum publicarum formis, temporum atque oppor-
nitatum presentium rationibus, aliter atque aliter habentur:
cum salus populi in iis suprema lex sit. Cic. d. Legib. I. Quia ita
intelligenda, non ut principia & theses, ac regulae juris Gen-
tium Secundarii contrariis principiis ac regulis mutantur.
l. 188. ff. d. R. I. l. 8. ff. d. cap. minor. Sed ut in hypothesis (ut
jus Civile constituitur l. 6. ff. d. Just & Jure) ab earundem te-
nore recedatur. l. 1. §. fin. ff. d. Constit. Princip. l. 8. §. 1. ff. d. R. I. l. 3.
ff. depositi. l. 8. C. d. judic.